
 

L’Institut d’émission d’outre-mer est la banque centrale des collectivités d’outre-mer du Pacifique (Nouvelle-Calédonie, 

Polynésie française et Wallis-et-Futuna), dont la monnaie est le franc Pacifique. Pour plus d’informations www.ieom.fr 

Contact presse : Marie AOURIRI - 01 42 97 06 50 - communication@iedom-ieom.fr 
 

 

Annonce aux établissements de crédit 

 

Paris, le 25 juin 2024 

 

 

Appel d’offres pour une ligne de refinancement à 3 mois (LR3) dans le 

cadre du Dispositif Exceptionnel de Crise pour les banques de Nouvelle-

Calédonie (DEC-NC) 

 

 

L’IEOM ouvre un appel d’offres pour une nouvelle ligne de refinancement dont les caractéristiques sont 

les suivantes : 

- Référence : LR3001. 

- Montant de l’appel d’offres : 26 525 789 538 XPF. 

- Taux : 0 %. 

- Type d’adjudication : allocation pleine et entière. 

- Montant minimum de soumission par établissement de crédit : 0,0 milliard de XPF. 

- Montant maximum de soumission par établissement de crédit : 7 % de leur encours sain de 

crédit aux entreprises tel que reporté dans les déclarations réglementaires en date du 

31/03/2024. 

- Calendrier : 

o Tenue de l’appel d’offres : le lundi 1er juillet 2024.  

o Annonce des résultats : le mardi 2 juillet 2024. 

o Règlement de l’opération : le mardi 2 juillet 2024. 

- Date d’échéance de l’opération : le mercredi 2 octobre 2024. 

 

Les établissements de crédit sont invités à soumettre des offres à l’IEOM pendant la période de 

soumission selon les modalités indiquées dans la NIEC « Documentation générale de politique monétaire 
de l’IEOM ».  

  

http://www.ieom.fr/
mailto:communication@iedom-ieom.fr
https://www.ieom.fr/ieom/politique-monetaire/reglementation/article/documentation-generale
https://www.ieom.fr/ieom/politique-monetaire/reglementation/article/documentation-generale

